Alterar e redistribuir os encargos orçamentais da Portaria n.º 426/2025, publicada no JORAM, I Série, n.º 143, a 20 de 

agosto, previstos para o procedimento “CENTRO DE SAÚDE DE SANTANA - IMPLEMENTAÇÃO DE MEDIDAS DE 
MELHORIA ENERGÉTICA (A)”, processo n.º 9/2025, no valor global de 2.649.999,99 € (dois milhões seiscentos e 
quarenta e nove mil, novecentos e noventa e nove euros e noventa e nove cêntimos) que passam a ficar escalonados 
na forma abaixo indicada: 

Ano económico de 2025  ...........................................................................................  0,00 € 
Ano económico de 2026  .............................................................................

[...]

Alterar e redistribuir os encargos orçamentais da Portaria n.º 503/2025, publicada no JORAM, I Série, n.º 153, a 5 de 
setembro, previstos para o procedimento “ESCOLA BÁSICA E SECUNDÁRIA D. LUCINDA DE ANDRADE - SÃO 
VICENTE - IMPLEMENTAÇÃO DE MEDIDAS DE MELHORIA ENERGÉTICA E DE REABILITAÇÃO”, processo 
n.º 11/2025, no valor global de 2.399.000,00 € (dois milhões trezentos e noventa e nove mil euros) que passam a ficar 
escalonados na forma abaixo indicada: 

Ano económico de 2025  ...........................................................................................  0,00 € 
Ano económico de 2026  .............................................................................

[...]

Alterar e redistribuir os encargos orçamentais da Portaria n.º 534/2025, publicada no JORAM, I Série, n.º 166, a 24 de 

setembro, previstos para o procedimento “CANALIZAÇÃO DA RIBEIRA DA PALMEIRA A JUSANTE DA RUA DA 
PALMEIRA”, processo n.º 38/2025, no valor global de 1.010.000,17 € (um milhão e dez mil euros e dezassete 
cêntimos) que passam a ficar escalonados na forma abaixo indicada: 

Ano económico de 2025  ............................................................................................  0,00 € 
Ano económico de 2026  .................................................................................